
COMUNE DI GURRO 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
 

N. 36  Reg. determinazioni  

 

   del   22 FEBBRAIO 2021 

 

DETERMINAZIONE   

DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELL’UNIONE DEL LAGO 

MAGGIORE QUOTA ANNUA DI PARTECIPAZIONE – GESTIONE 

ASSOCIATA FUNZIONE DI PROTEZIONE CIVILE -  

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il regolamento di contabilità; 
  
VISTO il  bilancio di previsione 2021/2023 in corso di formazione; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 02.02.2013 con la 
quale questo Comune approvava l’Atto Costitutivo e lo Statuto dell’Unione 
Montana dei Comuni denominata “Unione del Lago Maggiore”; 
 
RICORDATO  inoltre come con l’istituzione della sopra citata Unione,  il servizio di 
protezione civile viene svolto, in forma associata dalla sopra citata Unione di 
Comuni; 
 
RICHIAMATA altresì la deliberazione del Sindaco n. 40 del 22/08/2015 con la quale 
veniva deliberato di compartecipare alle spese finalizzate al sostegno ed al 
mantenimento del servizio di protezione civile; 
 
VISTA  la nota, Prot. 366 del 06/02/2021 dell’Unione del Lago Maggiore nella quale 
viene indicata la quota di competenza del Comune di Gurro per l’anno 2021 pari 
a €. 189,00 (euro 1,00 per ogni abitante residente alla data del 1 gennaio 2020); 
 
VISTO il D.lgs. 23/06/2011 n. 118  e s.m.i.; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 inerente le modalità 
relative agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 



delle pubbliche amministrazioni, si provvederà alla pubblicazione sul sito web 
istituzionale del presente provvedimento; 
  
RITENUTO di liquidare; 
 
VISTI i previ pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario e del 
Segretario Comunale sulla legittimità espressi ex art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
    Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione      amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del 
vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto 
 
Gurro, 22/02/2021      Il Segretario Comunale 
                  f.to Dott. Merola Daniele 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, 
comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, sul 
presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con l’assunzione 
dell’impegno contabile. 
 
Gurro, 22/02/2021           Il Responsabile del servizio finanziario 
        f.toRag. Dresti Rosangela 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

D E T E R M I N A 
 
    1 – di liquidare a favore dell’Unione del Lago Maggiore,  la somma di €. 189,00  
quale quota di compartecipazione anno 2021 per la gestione associata del 
servizio di Protezione Civile; 
 

2 – di imputare la spesa suddetta al capitolo 10180501 del bilancio 2021/2023 in 
corso di formazione, ove è conservata la necessaria disponibilità; 
                                                                                                                                                                                                                                                        

3 – l’originale del presente provvedimento è trasmesso all’Ufficio di segreteria, 
affinchè lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, 
previa annotazione nel registro delle determinazioni, pubblichi copia dello stesso 
all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni e ne rilasci le copia su richiesta o 
d’ufficio; 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 f.to   Dott. Merola Daniele 

 



 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal                

06/03/2021 e così per 15 giorni consecutivi. 

 

GURRO, li  06/03/2021 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. Merola Daniele 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 

 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


